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Nr 83.

Av herr Magnusson i Skövde, om anslag till stipendier för studier 
utomlands i trädgårdsfacket.

I statsverkspropositionen föreslås under riksstatens nionde huvudtitel, att det 
sedan flera ar utgående anslaget av 4,800 kronor till stipendier åt personer, 
som önska förvärva högre utbildning i trädgårdsfacket, skall under nästkom
mande budgetar indragas. Statsrådet motiverar denna indragning därmed »att 
den statsfinansiella situationen kräver iakttagande av sparsamhet i största ut
sträckning».

Utan att vilja bestrida nödvändigheten, att under nuvarande statsfinansiella 
läge vidtaga besparingar, där så utan större olägenheter kan ske, kan det dock 
på mycket goda grunder ifrågasättas om indragningen av detta jämförelsevis 
obetydliga anslag är välbetänkt. För vinnande av mera omfattande och grundlig 
utbildning i trädgårdsfacket äro studier och praktik i utlandet nästan nödvän
diga — de utbildningsmöjligheter, som inom vårt land stå till buds, äro knap
past tillfyllest. Före krigstiden kunde sådan utbildning vinnas genom avlönad 
arbetsanställning, men f. n. är det på grund av det överflöd på arbetskraft, som 
finnes i utlandet, så gott som omöjligt där erhålla avlönad anställning. Då 
trädgårdsmannayrket väsentligen rekryteras från de mindre bemedlade klas
serna, blir det, om stipendierna bortfalla, under nu rådande förhållanden för 

* de flesta trädgårdslärlingar så gott som omöjligt att genom vistelse utomlands 
förkovra sina kunskaper.

Ett anslag av 3,600 kr., fördelat i tre stipendier om vartdera 1,200 kr., skulle 
enligt min uppfattning fylla det mest oundgängliga behovet. Ett så pass 
obetydligt anslag lär väl ej heller verka nämnvärt tyngande på huvudtitelns 
belopp. Skulle utskottet och riksdagen det oaktat icke anse sig höra gå in 
för en ökning, tvekar jag ej att beteckna här ifrågasatta anslag vara så bety
delsefullt för vår trädgårdsodling, att det kan ifrågasättas, huruvida ej beloppet 
bör vinnas genom motsvarande ^knäppning på övriga anslag till trädgårds- 
undervisningen.

På grund av det anförda beder jag därför få hemställa,
att riksdagen måtte besluta att till stipendier för studier 

utomlands i trädgårdsfacket bevilja ett anslag av 3,600 kronor, 
att utgå under riksstatens nionde huvudtitel.

Stockholm den 18 januari 1924.
Karl Magnusson 

i Skövde.
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